

ne skupiał od początku przede wszystkim na twórczości św. Augustyna, czego owocem jest ok. 50 publikacji naukowych, w tym kilka książkowych. Brał również trzykrotnie czynny udział z prelekcjami na Międzynarodowym Kongresie Patrystycznym w Oksfordzie.

W związku z tym zapraszamy uprzejmie Szanownych Czytelników do wzięcia udziału w organizowanej przez nas imprezie uczczenia wysiłku naukowego dwóch nestorów polskiej patrystyki. Ze względu na plany wydawnicze prosimy uprzejmie najpierw o zgłoszenie tematów, a następnie nadsyłanie materiałów w 2 egzemplarzach wraz z obcojęzycznym streszczeniem: dla ks. W.Kani do 30 września 1986 r., a dla ks. W.Eborowicza do 30 września 1987 roku.

3. OGÓLNOPOLSKIE SYMPOZJUM O ŚWIĘTYM AUGUSTYNIE

W związku z 1600 rocznicą nawrócenia i chrztu św. Augustyna Międzywydziałowy Zakład Badań nad Antykiem Chrześcijańskim KUL planuje zorganizowanie 24 - 25 kwietnia /dzień chrztu/ 1987 r. w Lublinie ogólnopolskiego sympozjum naukowego poświęconego jego osobie, twórczości i nauce. Powyższa rocznica stała się motywem organizowania w całym świecie chrześcijańskim augustiańskich sympozjów, kongresów i spotkań naukowych, nawet o wymiarach międzynarodowych, które mają za cel odczytać i jak najbardziej przybliżyć współczesnemu człowiekowi myśl Wielkiego Biskupa z Hippony. Jednym z ważniejszych jest zapewne organizowany 15 - 20 września 1986 r. przez Instytut Patrystyczny "Augustinianum" w Rzymie międzynarodowy kongres na temat: "Św. Augustyn i jego spuścizna wczoraj i dziś".

Święty Augustyn jest niewątpliwie najbardziej znanym i studiowanym autorem wczesnochrześcijańskim w Polsce, w związku z czym i nam wypada włączyć się w nurt obchodów rocznicowych. Nie ma jednak jeszcze wśród nas zbyt wielu prawdziwych specjalistów i augustynologów, by pokusić się o przedyskutowanie na sympozjum jakiegoś jednego szczegółowego tematu. Z tej racji proponujemy temat ogólny: "Osoba, twórczość i nauka św. Augustyna", który pragniemy rozpracować w miarę naszych możliwości, ukazując równocześnie recepcję i wpływ nauki Wielkiego Biskupa na teologię polską. Prosimy więc uprzejmie o możliwe wczesne zgłaszanie tematów referatów /30 min./ i komunikatów /15 min./ na adres Zakładu Badań nad Antykiem Chrześcijańskim KUL, by organizatorzy mogli po ich zestawieniu zaprogramować nowe, które by pozwoliły na przedstawienie w sposób całościowy

zaproprowanego tematu. W sympozjum przewidywany jest udział prele-
gentów z Instytutu Patrystycznego "Augustinianum" w Rzymie.

4. XV PATRYSTYCZNE DNI AUGUSTIAŃSKIE 1986

Urządzane co roku w Rzymie przez Instytut Patrystyczny "Augustinianum" XV Dni Augustiańskie odbędą się 8 - 10 maja 1986 r. na temat "Nawrócenie religijne od I do IV wieku" /La conversione religiosa dal I al IV secolo/. Przez tak postawiony temat organizatorzy mają na myśli nie tyle proces chrystianizacji, ile raczej zjawisko samego nawrócenia w ciągu pierwszych czterech wieków ery chrześcijańskiej. Poruszają więc problem nawrócenia jako przejścia z jednego stanu do drugiego, w tym również kwestię apostazji jako zmiany jednej formy lub grupy religijnej na drugą. Zajmą się również pisemnymi świadectwami pogańskimi i chrześcijańskimi, w których uzewnętrzyła się ta wewnętrzna przemiana. Termin zgłaszania referatów /30 min./ i komunikatów /15 min./ na adres Instytutu Patrystycznego w Rzymie upłynął 30 września 1985 roku.

5. W Y K Ł A D Y

NA INSTYTUCIE PATRYSTYCZNYM "AUGUSTINIANUM" 1985/86

I. Patrologia fundamentalis

P.Grech - Patrologia I-II saeculi

A.Di Berardino - Patrologia III saeculi /2/^x

M.Grazia Mara - Patrologia IV saeculi

B.Studer - Patrologia V saeculi /2/

II. Theologia Patrum

B.Studer - Metodologia teologica dei Padri /II/

H.Crouzel - La cristologia di Origene /2/

J.Gribomont - Ascesi e mistica nei Padri Cappadoci

x /2/ w drugim semestrze.